

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	350,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型(25H) L=14.5m	枚	1	350,639	350,639		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						350,700		
単価						350,700	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 25H型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	36,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.769	29,580	22,747		
特殊作業員			人	0.769	29,478	22,668		
とび工			人	1.538	29,274	45,023		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	0.769	253,400	194,864	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.769	96,840	74,469	単- 47号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		3,529	WK250560	
計						363,300		
単価						36,330	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) 25H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	126,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.29	29,580	8,578		
	特殊作業員		人	0.29	29,478	8,548		
	とび工		人	0.58	29,274	16,978		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 25H型	日	0.25	253,400	63,350	WK250240	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.3	96,840	29,052	単一 47号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		94	WK250560	
	計					126,600		
	単価					126,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	袋詰玉石製作工【施工費】	4t用	単位	袋	数量	10	単価	3,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	29,580	5,028		
特殊作業員			人	0.17	29,478	5,011		
普通作業員			人	0.33	24,786	8,179		
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.17	59,190	10,062	WYB00008 単一 49号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.17	52,800	8,976		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		364		
計						37,620		
単価						3,762	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	袋詰玉石据付工	4t用	単位	袋	数量	10	単価	3,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	29,580	4,437		
	特殊作業員		人	0.15	29,478	4,421		
	普通作業員		人	0.31	24,786	7,683		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.15	59,190	8,878	WYB00010 単一 50号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.15	52,800	7,920		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		11		
	計					33,350		
	単価					3,335	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	29,580	8,726		
とび工			人	0.295	29,274	8,635		
普通作業員			人	0.295	24,786	7,311		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,230	16,587	WK250590 単－ 51号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		411		
計						41,670		
単価						416.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 225日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	17,325	17,325		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,430		
単価						18,430	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 182日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	14,014	14,014		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,120		
単価						15,120	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790		
特殊作業員			人	0.1	29,478	2,947		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
バックホウ運転			日	0.5	51,130	25,565	WK250540	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	単－ 52号	
計						92,880		
単価						92,880	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	19,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	29,478	4,126		
工事用水中ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	1,670	1,670	WK250400 単一 53号	
発動発電機運転		120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	12,860	12,860	WK250410 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		924		
計						19,580		
単価						19,580	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 9.67km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.67km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.67km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,920.72	4,920		
	道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	3,600	3,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,520		
	単価					8,520	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 25H型	単位	日	数量	1	単価	253,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	171	131	22,401		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス2014年規制 ハット形 圧入1000kN	供用日	1.49	155,000	230,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						253,400		
単価						253,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	92	131	12,052		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.49	37,600	56,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,840		
	単価					96,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	59,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	104	131	13,624		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,200	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59,190		
単価						59,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	59,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	104	131	13,624		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,200	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59,190		
単価						59,190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	119	131	15,589		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56,230		
単価						56,230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	45	131	5,895		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.47	11,200	16,464		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					51,130		
	単価					51,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	1,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	399	478		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.4	497	1,192		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,670		
	単価					1,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	12,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68	131	8,908		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		7 5 k V A	日	1.2	3,290	3,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12,860		
単価						12,860	円／日	